



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO Nº ST-PE001/2025-SRP**

Após analisado o resultado da licitação na modalidade Pregão nº ST-PE001/2025-SRP, referente ao Processo Administrativo nº 00005.20250127/0002-46, o(a) Sr(a). ALANA SELSA PINHEIRO JUCÁ, Ordenador de Despesas do(a) SEC. DE TRABALHO, DESENVOLVIMENTO E ASSIST SOCIAL, nos termos do inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133 de 1º de abril de 2021, ADJUDICA ao(s) licitante(s) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro abaixo, resultado da adjudicação.

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO

02.347.734/0001-77 - MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA

1 - CARNES

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	Carne bovina in natura	FRIGOMARC A	1.850,00	Quilograma	57,68	42,50	78.625,00
2	Carne bovina in natura	FRIGOMARC A	1.750,00	Quilograma	38,30	30,00	52.500,00
3	Carne bovina in natura	FRIGOMARC A	1.850,00	Quilograma	50,35	28,00	51.800,00
4	Carne suína in natura	ECO FRIGO	1.850,00	Quilograma	38,63	25,04	46.324,00
5	Carne salgada	MASTER	550,00	Embalagem 500 G	31,50	9,00	4.950,00
6	Carne de ave in natura	FRIATO	2.200,00	Quilograma	33,33	15,50	34.100,00
7	Carne bovina in natura	FRIBOI	1.750,00	Quilograma	18,57	6,00	10.500,00
8	Peixe in natura	RIO MAR	1.750,00	Quilograma	51,26	20,00	35.000,00
9	Carne de ave in natura	BONASA	2.200,00	Quilograma	24,53	24,50	53.900,00
VALOR TOTAL							367.699,00

3 - CEREAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
13	Arroz beneficiado	TIO ALEMÃO	2.000,00	Quilograma	9,65	8,80	17.600,00
14	Arroz beneficiado	TIO ALEMÃO	1.600,00	Quilograma	8,26	8,00	12.800,00
19	Cereal Matinal/Lanches	NESTLE	850,00	Pacote 600	21,81	10,00	8.500,00
21	CEREAL PREPARO, TIPO MUCILON	NUTRILON	650,00	Pacote	22,07	22,00	14.300,00
67	"milho"	ITAGUARY	350,00	Pacote 500 G	4,48	4,00	1.400,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO

1237

RUBRICA

72	Milho de pipoca	DONA DÊ	600,00	Embalagem 500 G	4,47	4,00	2.400,00
VALOR TOTAL							57.000,00

5 - LEGUMES E VERDURAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
20	Leguminosa	VALIOSA	1.050,00	Quilograma	10,17	10,00	10.500,00
30	Verdura in natura	PERBONE	1.600,00	Unidade	6,36	5,00	8.000,00
31	Condimento	PERBONE	2.400,00	Unidade	4,92	3,00	7.200,00
32	Verdura in natura	PERBONE	850,00	Quilograma	6,80	6,00	5.100,00
33	Legume in natura	PERBONE	630,00	Quilograma	6,50	3,00	1.890,00
34	Legume in natura	PERBONE	680,00	Quilograma	6,76	3,00	2.040,00
35	Legume in natura	PERBONE	950,00	Quilograma	8,31	8,00	7.600,00
36	Condimento	PERBONE	570,00	Quilograma	52,96	50,00	28.500,00
37	Legume in natura	PERBONE	950,00	Quilograma	9,64	9,00	8.550,00
38	Legume in natura	PERBONE	1.150,00	Quilograma	8,64	8,00	9.200,00
39	Legume in natura	PERBONE	630,00	Quilograma	9,06	9,00	5.670,00
40	Legume in natura	PERBONE	750,00	Quilograma	7,44	7,00	5.250,00
41	Tomate In - Natura	PERBONE	550,00	Quilograma	11,58	10,00	5.500,00
VALOR TOTAL							105.000,00

7 - MASSAS E FARINHAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
12	Farinha de mandioca	DONA DÊ	460,00	Quilograma	9,29	8,00	3.680,00
15	Massa De Milho	DONA CLARA	1.250,00	Pacote	5,47	3,00	3.750,00
16	Farinha de rosca	YOKI	600,00	Embalagem 500 G	17,26	10,05	6.030,00
17	Farinha De Trigo	DONA MARIA	350,00	Quilograma	8,88	6,00	2.100,00
18	Farinha de trigo	DONA MARIA	350,00	Quilograma	7,82	6,00	2.100,00
51	Macarrão	BOM SABOR	1.300,00	Embalagem 500 G	7,07	4,00	5.200,00
52	Amido	PANTANAL	650,00	Quilograma	9,35	8,50	5.525,00
53	Amido	AMAFIL	550,00	Embalagem 500 G	9,56	8,00	4.400,00
54	Macarrão	BRANDINI	950,00	Embalagem 500 G	7,68	4,50	4.275,00



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO

1238

RUBRICA

41

55	Massa alimentícia	RAINHA	370,00	Quilograma	15,96	12,00	4.440,00
VALOR TOTAL							41.500,00

8 - MERCEARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
56	Chá alimentação	MARATA	180,00	Caixa 15 UN	10,06	5,14	925,20
57	Açúcar	HUMAITA	2.000,00	Quilograma	6,43	4,10	8.200,00
58	Azeite	ANDORINHA	360,00	Embalagem 500 ML	45,16	45,16	16.257,60
59	Tempero	MAGGI	180,00	Caixa 24 UN	26,76	24,70	4.446,00
60	Tempero	MAGGI	180,00	Caixa 24 UN	26,76	24,70	4.446,00
61	Condimento	QUERO	650,00	PACOTE 10 G	3,44	2,65	1.722,50
62	Sal	MARINHO	370,00	Quilograma	1,91	1,50	555,00
63	Condimento	SANTA CLARA	1.250,00	Embalagem	3,35	1,56	1.950,00
64	Vinagre	REGINA	620,00	Frasco 500 ML	4,64	1,40	868,00
65	Tempero	AMI	650,00	Gramma 300 G	4,47	4,47	2.905,50
66	Condimento	FLORA	260,00	Unidade	3,06	3,06	795,60
68	Maionese	CEPERA	520,00	Pote 500 G	13,28	11,48	5.969,60
69	KETCHUP	VAL	520,00	EMBALAGE M 400G	13,61	5,85	3.042,00
70	Condimento	REAL	100,00	Embalagem 50 G	5,78	3,09	309,00
73	Achocolatado	TRIANGULO	1.000,00	Embalagem 400 G	9,34	8,50	8.500,00
74	Chocolate	DONA JURA	120,00	Quilograma	18,82	17,23	2.067,60
75	Chocolate	DONA JURA	120,00	Quilograma	22,35	17,23	2.067,60
76	Côco seco	MENINA	300,00	Pacote 100 G	6,52	4,19	1.257,00
77	Legume In Natura	ODERICH	1.080,00	PACOTE 200G	3,91	3,23	3.488,40
78	Massa de tomate	ARISCO	1.000,00	Embalagem	5,59	3,34	3.340,00
79	Leite côco	DUBOM	250,00	Garrafa 500 ML	12,16	4,95	1.237,50
80	Amido	MAIZENA	480,00	Embalagem 500 G	12,28	9,56	4.588,80
81	Fermento	FLEISCHMAN N	140,00	Embalagem 100 G	5,95	3,89	544,60
82	Tempero	FLORA	450,00	Embalagem 60 G	11,59	7,28	3.276,00
83	Molho de mesa	PREDILECTA	500,00	EMBALAGE M 300G	8,85	5,43	2.715,00
84	Molho de mesa	FUJINI	450,00	Embalagem 180 ML	5,77	3,00	1.350,00
85	Molho de mesa	SAKURA	650,00	Embalagem 180 ML	4,86	4,27	2.775,50

19



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO

1239

RUBRICA

86	Condimento	FLORA	650,00	Embalagem 50 G	12,22	4,00	2.600,00
87	Condimento	FLORA	700,00	Embalagem	4,59	4,59	3.213,00
88	Óleo vegetal	SOYA	1.900,0 0	Unidade	9,99	8,73	16.587,00
VALOR TOTAL							112.000,00

Adjudicado para MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA inscrita no CNPJ/MF: 02.347.734/0001-77, pelo melhor valor de R\$ 683.199,00 (seiscentos e oitenta e três mil, cento e noventa e nove reais), em 21/05/2025.

27.031.440/0001-62 - NAYANE PINHEIRO MERCADINHO

2 - PRODUTO CÁRNEO INDUSTRIALIZADO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
10	Embutido	AVIVAR	170,00	Embalagem 05 KG	65,47	38,39	6.526,30
11	Embutido	DUBOI	1.050,0 0	Quilograma	29,99	20,00	21.000,00
50	Frios	ESTRELA	370,00	Quilograma	38,26	15,37	5.686,90
103	Embutido	AVIVAR	140,00	Embalagem 05 KG	87,58	14,23	1.992,20
VALOR TOTAL							35.205,40

4 - FRUTAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
22	Fruta	CEASA	850,00	Unidade	8,71	8,60	7.310,00
23	Fruta	CEASA	850,00	Quilograma	10,90	6,40	5.440,00
24	Fruta	CEASA	530,00	Quilograma	9,79	6,00	3.180,00
25	Fruta	CEASA	650,00	Quilograma	10,52	6,00	3.900,00
26	Fruta	CEASA	550,00	Quilograma	8,63	6,24	3.432,00
27	Fruta	CEASA	550,00	Quilograma	8,72	6,50	3.575,00
28	Fruta	CEASA	650,00	Quilograma	6,37	6,30	4.095,00
29	Fruta	CEASA	550,00	Quilograma	8,11	6,30	3.465,00
VALOR TOTAL							34.397,00

6 - LATICÍNIOS

Prefeitura Municipal de Senador Pompeu/CE
CNPJ n.º 07.728.421/0001-82 - CGF n.º 06.920.284-2
Paço Municipal - Edifício Francisco França Cambráia -
Avenida Francisco França Cambráia, n.º 265, Bairro Centro - CEP 63.600-000



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO

1240

RUBRICA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
42	"Margarina"	PURO SABOR	850,00	Gramas 500 G	10,53	8,00	6.800,00
43	Leite condensado	TRIÂNGULO	900,00	Caixa 395 G	9,15	5,00	4.500,00
44	Leite em pó	CCGL	1.150,00	Embalagem 400 G	15,45	15,00	17.250,00
45	Iogurte natural	SANTO EXPEDITO	1.500,00	EMBALAGEM M 900ML	11,47	8,00	12.000,00
46	Crema de leite	TRIÂNGULO	1.000,00	Embalagem 200 G	4,92	4,00	4.000,00
47	Requeijão	ISIS	850,00	Unidade	18,11	14,00	11.900,00
48	Queijo	MILHÃ LATICÍNIOS	520,00	Quilograma	45,05	40,00	20.800,00
49	Queijo	MILHÃ LATICÍNIOS	370,00	Quilograma	48,37	46,62	17.249,40
VALOR TOTAL							94.499,40

11 - PADARIA

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
90	Pão	QUIPÃO	650,00	Quilograma	17,58	14,75	9.587,50
91	Pão	QUIPÃO	2.400,00	Embalagem 500 G	9,55	9,45	22.680,00
104	Pão	QUIPÃO	2.400,00	Gramas 500 G	11,10	9,45	22.680,00
VALOR TOTAL							54.947,50

12 - POLPAS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
92	Polpa de fruta	PURA	600,00	Quilograma	15,73	12,22	7.332,00
93	Polpa de fruta	PURA	600,00	Quilograma	17,63	12,22	7.332,00
94	Polpa de fruta	PURA	600,00	Quilograma	17,63	12,22	7.332,00
VALOR TOTAL							21.996,00

13 - REFRIGERANTE

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
95	Refrigerante	FREVO	190,00	Fardo	68,99	44,60	8.474,00
96	Refrigerante	FREVO	190,00	Fardo	68,33	44,60	8.474,00
97	Refrigerante	FREVO	190,00	Fardo	68,33	44,60	8.474,00
98	Refrigerante	FREVO	190,00	Fardo	68,33	44,60	8.474,00

CP



Estado do Ceará
Prefeitura Municipal de Senador Pompeu



DE LICITAÇÃO
1241
RUBRICA

VALOR TOTAL	33.896,00
-------------	-----------

15 - BISCOITO

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
99	Biscoito	COELHO	2.750,00	Pacote 150 G	3,17	2,00	5.500,00
100	Biscoito	COELHO	1.300,00	Pacote 400 G	5,91	5,00	6.500,00
101	Biscoito	COELHO	1.300,00	Pacote 400 G	8,01	4,92	6.396,00
102	Biscoito	COELHO	1.300,00	Pacote 400 G	7,26	5,00	6.500,00
VALOR TOTAL							24.896,00

16 - OVOS

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
89	Ovo	CARVIL	920,00	Bandeja 30 UN	27,11	19,56	17.995,20
VALOR TOTAL							17.995,20

17 - CAFÉ

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
71	Café	UNIÃO	1.100,00	Pacote 250 G	18,51	14,54	15.994,00
VALOR TOTAL							15.994,00

Adjudicado para NAYANE PINHEIRO MERCADINHO inscrita no CNPJ/MF: 27.031.440/0001-62, pelo melhor valor de R\$ 333.826,50 (trezentos e trinta e três mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos), em 21/05/2025.

Alana Selsa Pinheiro Jucá
ORDENADOR(A) DE DESPESAS